Nov. 133. Ιητ'. Ἐπειτα¹⁾ καὶ μή τις ἐκκλησία κατὰ τὸ μοναστήριον εἴη, μηδὲ οὐτως προφάσει τῶν ἐκκλησιῶν ἐκφοιτᾶν ἀδεῶς, ἢ καὶ περιπάτους ἐκεῖσε ποιεῖσθαι καὶ ἐνυγγάντειν τοιόν, οἷς οὐδὲ προσῆκον, ἀλλὰ παραγίνεσθαι ἐν τῷ καιρῷ τῆς ἱερᾶς λειτουργίας ὅμια τῷ ἡγούμενῷ ἢ τοῖς αὐτοῖς πρωτεύοντοι τε καὶ γεγηρακόσιν¹³⁾). τῆς δὲ λειτουργίας πληρωθείσης τὸ μὲν μοναχὸν ἀπαντήσει εἰς τὸ κοινόβιον καρεῖν κακέντειν καὶ τὸν τε μέγαν ἰετένειν θεόν, ταῦς τε θέλαις ἐντυγχάνειν γραψαῖς. πολὺς γάρ δὲ ἴερὸς τῶν τοιούτων βιβλίων χορός, καὶ δινούτων ἐστιν ἐκάστου τὴν ψυχὴν ἐπινοοῦντων καὶ ἐπάρδειν τοῖς ἱεροῖς λογίοις· ὅπερ εἰ συνεχῶς ἀναγνώσοντεν, οὐδὲ εἰς ἀνθρωπίνας κατενεγκάθειν μεριμνας. τέσσαρας δὲ ἢ πέντε πρεσβύτας εἰ-

transigat: sed si plures sint viri, unus eorum sit conuentus, et quando orant et quando naturae opera inculpata et non reprehendenda peragunt. Ac eibum quidem, ut dictum est, una capiant: et una dormiant, modo tanta sit multitudo, quantam una domus capit: alioquin due forte aut tres domus sint, quae eos capiant. Nemo vero plane quicquam proprii habeat, sed die noctuque una vivant, ut noctes eandem cum diebus observantiam habeant. Non enim omnes semper dormiant, sed palam est, alios quidem dormire, et alios vigilare, et omnino esse quosdam, qui dormientes inspiciant. Si vero domus quadam in quoque illorum monasteriorum fuerint, quae sub occumenico Patriarcha magnae huius urbis vel sub Sanctitate tua, sive in locis circa eam habitatis, sive a nobis ipsis, sive ab aliis aedificata sunt, has omnes omnibus modis tolles et conspectum mutuum iis apries, et omnes videbunt, quae invicem aguntur. Cur enim hoc facere metuant, qui semel Deo scse consecrarent atque omni seculari vitae renunciarunt? Et hoc quidem ita valere et nunc et omni sequenti tempore volumus, nec quisquam, ut dictum est, propriam domum habeat, sed omnes cogregentur et, quae inter eos fiant, videant. Manifestum enim est, talia agere eos operam datus, quae omni reprehensione carent. Si quis autem tam impudens appareat, ut eorum, quae sancta sunt, aliquid violare audeat, monasterii Praesul haec examinet. Hanc enim observationem vehementiorem esse volumus: ac primum quidem monasterium plures aditus non habeat, sed unum vel duo forte: adstent autem ad portam senes et casti viri et ab omnibus bona testimonia habentes, qui neque religiosissimis Monachis sine Praesulis voluntate monasterio exire permittent, sed intus eos detinebunt, ut quae Dei sunt, querant, nec vero quae ad se ipsos pertinent, neque actionibus, neque studiis, neque alias quosdam die noctuque in monasterio versari patientur, qui religiosissimis Monachis bonam existimationem conciliaturi non sint. Monasterium autem firma maceria circumdatum sit, ut nullus alibi, quam per portas, exitus pateat.